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Arutati: 

1.Direktor Siiri Sõmer andis ülevaate Oskar Lutsu Palamuse Põhikooli õpetajate 
palgafondi puudujäägist, mis on 100 000 eurot pluss maksud. Järgnevalt jagas ta 
infot 26.septembril toimunud suulisest vestlusest vallavanem Taavi Aasaga ja 
kirjeldas talle seatud lähteülesannet pakkuda välja kokkuhoiukohti. Kooli enda 
eelarvest annaks kokku korjata 5000-6000 eurot. Nimetatud vestlusel heideti 
direktorile ette suutmatust talle aasta alguses antud eelarve summaga välja tulla. 
Miinuses hoidumine tähendanuks 3-4 õpetaja koha kokkutõmbamist ja üheksandate 
klasside kokkupanemist. Lisaks pakuti ühele üheksanda klassi õpilasele üks-ühele 
õpet. Eelmine aasta lõpetati samuti miinusega, aga kool leidis vahendid puudujäägi 
katmiseks. Direktor Siiri Sõmer küsis hoolekogu arvamust tekkinud olukorrast, mida 
ta oleks pidanud tegema ja mida ta hetkel veel teha saaks. 

Direktor Siiri Sõmer andis ülevaate koolis rakendatud tugimeetmetest hariduslike 
erivajadustega lastele. Ühtlasi selgitas, et meie koolis on kinnitatud 14 ametikohta, 
lisaks 3,5 ametikohta hariduslike erivajadustega laste toetamiseks, mille sees on ka 
eripedagoogi ametikoht, mis on riiklik kohustus. Direktor Siiri Sõmer kirjeldas esimest 
võimlikku lahendust, milleks on kogu tugisüsteemi kaotamine, mis otsest palgalisa 
kaasa ei too, sest koondamistasude näol kokkuhoidu ei tule. Direktor lisas, et kui ta 
oleks kogu toevajaduse jaanuarist kokku tõmmanud, siis oleks pidanud logopeed 
katma kogu toevajaduse, mis ei oleks olnud piisav. 

Hoolekogu liige Raivo Kadaja palus täpsustada eelarve tekkimise spetsiifikat ja küsis 
millisest summast täpselt puudujääk on tekkinud. 

Direktor nimetas kooli õpetajate palgafondi eelarveks brutosummana 401 000 eurot, 
mis on mõeldud õpetajate, juhtide ja tugispetsialistide palgaks ning lisas, et 
majanduspersonal on eraldi valla palgareal. Direktor ütles, et puudu on novembri, 
detsembri ja poole oktoobrikuu õpetajate palk. Ühtlasi selgitas direktor, et õpetajate 



riikliku palgatõusuga eelarve ei tõusnud, kirjutati 20 protsenti väiksem eelarve. 
Direktor Siiri Sõmeri arvates jaanuari keskel seda teada saada oli liiga hilja, sest 
kooliaasta algab septembris. Lisaks selgitas direktor, et õpetajate palgad tulevad riigi 
eelarvest, kuigi selle nimi on palgatoetus. Nüüd on uus eelarve taotlus esitatud. Uude 
eelarvesse on pandud eelmise aasta palgafondi summa. Direktor Siiri Sõmer 
kirjeldas, et kevadel tehti koolis kokkutõmbamisi. Moodustati väikseid õpperühmi 
liitklassi tingimustes ja üheksanda klassi tõhustatud toega õpilane asus õppima 
suures klassis. Senine suhtlus valla ametnikega on toimunud suuliselt, 
tõestusdokumente ei ole. Pearaamatuga vaadati üle, kuidas riigiosa kulu vähendada, 
et tõsta vallaeelarvesse, kus on puhver.  

Kätrin Beljaev küsis, kas ta sai õigesti aru, et õpetajatele ei ole piisavalt palka 
maksta? 

Direktor Siiri Sõmer selgitas, et valla haridusnõuniku Helle Kajaste ettepanek 
olukorda lahendada oli paigutada palgafondi puudujäägi katmiseks täiendusena 24 
000 euot HEV õpilastele mõeldud riiklikust fondist, lisaks Jõgeva Põhikoolis avamata 
jäänud eriklassi rahad ja Vaimastvere kooli täitmata ametikohtade raha. Hetkel on 
sellistest vahenditest kokkusaadav summa lahtine, aga ilmselt see kogu puudujääki ei 
kataks.  

Direktor Siiri Sõmer informeeris hoolekogu, et alates 2017. aastast on Palamuse kooli 
õpetajate kinnitatud koossseis 23,5 õpetajate kohta, mida Siiri ega kooli pidaja 
teadaolevalt muutnud pole. Ühtlasi selgitas direktor, et riik annab õpilaste pealt 
pearaha, mitte õpetajate kohtade alusel. Palgatõusu eelarves ei kajastatud ja seda 
muutust direktoriga läbi ei räägitud. Valla haridusnõuniku Helle Kajastega on käidud 
järjepidevalt läbirääkimisi pidamas, miks üht või teist väikest õpperühma vaja on. Kui 
lapsevanem on kirjaliku nõusoleku andnud tõhustatud ja eritoe rakendamiseks, siis 
muutub see kooli pidajale kohustuslikuks. 

Hoolekogu esimees Marju Limbak küsis direktorilt, kas Siiri on vallast raha juurde 
küsinud, kirjaliku avalduse või taotluse esitanud. 

Direktor Siiri Sõmer vastas, et oktoobris on võimalus saata taotlus lisaeelarveks ja 
esitas hoolekogule küsimuse, milliste kokkuhoidudega hoolekogu nõus oleks. 

Hoolekogu esimees Marju Limbak vastas, et õpetajate koosseisu vähendada küll ei 
tahaks. 

Kätrin Beljaev arutas, et kui ta osales gümnaasiumi sulgemisega seotud koosolekutel, 
siis anti mõista, et sellega jääb vallale rohkem finantsi. 

Direktor ütles, et ta ei tea, kas see lubatud summa on juba laekunud kooli eelarvesse. 

Heiki Sildnik tegi ettepaneku kooli pidaja esindajale, kas ta saaks olukorda uurida.  

Hoolekogu liige Raivo Kadaja arvates on riigirahas puudujääk ja küsimus on selles, 
kas vald paneb raha juurde või ei. Ligikaudu 25 protsenti kogu eelarvest kokku hoida 
on võimatu ülesanne. 



Direktor Siiri Sõmer selgitab, et HEV lastele pakutud tugi on tekitanud eelarvesse 
augu ja kirjeldab, kuidas teistes valla koolides HEV toe pakkumine korraldatud on. 

Hoolekogu liige Katrina Tammistu teeb ettepaneku saata kooli pidajale täpsustavad 
küsimused hoolekogu poolt. 

Hoolekogu liige Raivo Kadaja arvates ei saa kool ega vald hakata jagama riigi rahasid 
ning vajalik oli välja selgitada, kus on puuduolev raha. 

Direktor Siiri Sõmer tegi kokkuvõtte olukorrast ja lisas, et kui ta 17.oktoobriks raha ei 
leia, siis lõpetatakse temaga tööleping ning ta ei tea kumba seadust rikkuma peab, 
kas PGSi või finantsseadust. 

2.Direktor Siiri Sõmer andis ülevaate koolitoidu hetkeolukorrast ja selgitas, et 
riigihanke hinnad on kohati kallimad, kui kohaliku toidupoe omad, mis tähendab, et 
üheeurose toidurahaga ei ole võimalik osta kvaliteetset toitu. Direktor Siiri Sõmer 
lisas, et vastu on võetud uus põhimäärus, kus enam ei ole kasutatud sõna tasuta ja 
esitas küsimuse, kas hoolekogu on nõus sellega, et kooli toiduraha tõuseb kahele 
eurole ja lapsevanem peaks maksma sellest ühe euro? 

Kätrin Beljaev avaldas arvamust, et lapsevanema osalusel võib hakata osadel lastel 
sellisel juhul kõht tühjaks jääma. 

Hoolekogu liige Raivo Kadaja arvas, et vald peaks võtma ühise seisukoha antud 
olukorras ja juhul, kui lapsevanem peab juurde maksma hakkama, siis oleks vaja 
riigihanke kohustusest loobuda. 

Otsustati:

1. Hoolekogu kirjutab vallavanemale, abivallavanemale, haridusnõunikule ja 
hariduskomisjoni esimehele ja palub selgitada, kuhu on kadunud riigiraha 
õpetajate palgatõusuga seoses. 

2. Hoolekogu tegi ettepanek arutada toiduraha tõstmist kõikide kooli 
lapsevanematega ja kujundada erinevate arvamuste põhjal vastav seisukoht. 

 

 

 

Mariliis Kapral 

protokollija 

 

 



 

 

 

 

 


